
 
 
 
 
 

 

SEZNAM  PŘÍLOH 
 
E1r – Technická zpráva 
E2r – Laboratoř – el.rozvody 
E3r – Slaboproud 
E4r – Rozvodnice R4015 
 
R1r – Výpis materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REVIZE Č.1, 11.2017 
 

Ing. Jiří Kozlovský 
ELEKTRO 

Purkyňova 95a, Brno 
IČO  440 79 290 

Investor :  Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1 

Stupeň   :  DPS Č.zak.   :  15/16 

Datum   :  listopad 2017 Arch.č. :  E321/15/16 

Název akce :   1.1.1.2.07 
LABORATOŘ ÚSTAVU 422 A PŘÍSTROJOVÉ 
VYBAVENÍ PRO TERÉNNÍ MĚŘENÍ 

Část dokumentace :  ELEKTROINSTALACE 

 





1.1.1.2.07, laboratoř ústavu 422 a přístrojové vybavení pro terénní měření – elektroinstalace  E1t/1  

TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 
A. ÚDAJE O STAVBĚ 
 

1. Rozsah řešení 
 
Je řešena úprava elektroinstalací v laboratoři N4015 budovy B v areálu Mendelovy 
univerzity v Brně. Úpravy zahrnují: nové osvětlení, doplnění elektroinstalace 
silnoproudé a slaboproudé, rozvaděč R4015, napájení klimatizační jednotky pro 
laboratoř a přívod pro rozvaděč MaR – RCH-B4015.  

 
2. Základní technické údaje 
 
Soustava :  3, N, PE, stř. 50 Hz, 400 V /TN-S 
Ochrana :  auto. odpojením od zdroje 
Vlivy prostředí: AA5, AB5 (normální) 
 
3. Podklady 
 
Pro vypracování dokumentace byly k dispozici následující podklady: 
- Požadavky investora 
- Půdorysy stavebních úprav 
- Projekt profese chlazení 
- Projekt profese měření a regulace 
- Zaměření na místě 
- Interní předpis „Standardy technologií vybavení budov Mendelu“ 
 
 
B. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

 
1. Všeobecně 
 
Silnoproudou instalaci v místnosti demontovat kromě zásuvkového okruhu a zásuvky 
400V, umístěné mezi okny.  
Veškerou novou instalaci provést pod omítkou, je možné použít drážky po původní 
instalaci.  
 
Pro nové rozvody osadit zapuštěnou rozvodnici ozn. R4015, výška h.h. 1,7 m, 
napojenou z rozvaděče R17. Přívodní kabel uložit do "kastlíku" na chodbě. 
 
Osazování přístrojů před realizací je nutné zkoordinovat a potvrdit s uživatelem 
místnosti. Použít dva koordinační pohledy – viz příloha č.1 a 2 této TZ.  
 
Podkladem pro vypracování dokumentace skutečného provedení musí být 
zaznamenání všech vývodů z dotčeného rozvaděče R17 při provádění stavby. Projekt 
skutečného provedení musí obsahovat rozkreslení a popis vývodů rozvaděče R17. V 
PD musí být také přesně vyznačeny případné změny oproti této projektové 
dokumentaci. 
 
Důležité upozornění: Skutečné stavy musí obsahovat jak průřezy kabelů, tak i čísla 
okruhů a místností, kam tyto okruhy míří. Výkresy skutečného provedení rozvaděčů a 



1.1.1.2.07, laboratoř ústavu 422 a přístrojové vybavení pro terénní měření – elektroinstalace  E1t/2  

textové popisy jednotlivých okruhů musí být vloženy i do každého z příslušných 
rozvaděčů. 
 
Je požadováno dodržení specifikovaných parametrů a charakteristik přístrojů, 
instalačního materiálu v provedení, tvarech a barvách, uvedených ve výpisu 
materiálu a v příloze této technické zprávy – Kniha výrobků.  
 
Účastník výběrového řízení musí předložit jako jeden z dokumentů vyplněnou 
knihu výrobků s uvedenými výrobci a typy, které účastník navrhuje do realizace. 
Nesplnění požadovaných parametrů, tvarů a charakteristik je důvodem k vyřazení 
účastníka výběrového řízení.  
 
2. Demontáže 
 
Demontovat pět závěsných zářivkových svítidel, ovladače a silnoproudé zásuvky 
původní instalace. Ponechat pouze stávající okruh zásuvky 400V včetně předřazeného 
motorového spouštěče. Ponechat také stávající vypínač ve výklenku u destilačního 
přístroje ve výšce cca 2,5 m (dohledat napájení tohoto okruhu).  
Demontovat stávající kabeláž, původní rozvody, vzniklé drážky použít pro uložení 
nových kabelů typu CYKY.  
Datové rozvody ponechat beze změny (stávající lišty).  
 
V rámci demontáží je nutné rozpojení některých okruhů, které jsou napájeny 
z rozvaděče R17. Jedná se o okruh č.1 - osvětlení, které je společné s N4014, okruh č. 
7 – zásuvky, které jsou společné s N4014 a zcela odpojit zásuvkový okruh č. 5 
(vývodový jistič označit jako rezervu). 
 
3. Rozvaděč R17 (stávající) - úpravy 
 
Do rozvaděče osadit nový vývodový jistič 3f 40A/C, 10kA pro rozvodnici R4015 a odpojit 
okruh č.5 – zásuvky pro m.č. 4015. 
Vyměnit stávající hlavní vypínač ASN 63A za 3f jistič 80A s charakteristikou B, 15 kA. 
Vyměnit propojovací hřeben na jmenovitou proudovou hodnotu 90A.  
 
4. Rozvodnice R4015 
 
Nová zapuštěná rozvodnice pro upravovanou laboratoř. Rozvodnice bude obsahovat 
hlavní vypínač, přepěťovou ochranu, vývodové jističe a chrániče s nadproudovou 
ochranou (podle typu okruhu). Schéma viz v.č. E4r.  
 
5. Osvětlení 
 
Pro hlavní osvětlení (ozn.A) osadit devět zářivkových svítidel, propojených do řad. 
Svítidla musí mít dva samostatné elektronické předřadníky pro dvouokruhové zapojení. 
Každá řada svítidel a v ní řada zdrojů budou mít samostatné ovladače č.5. Ovladače 
nově umístit na druhé straně, než původní, tj. na straně pod rozvodnicí.  
 
Ostatní osvětlení  
Ozn. B - LED svítidlo ve výklenku s dřezem, navržená délka 90cm, bude řešeno dle 
umístění destilačního přístroje. U tohoto svítidla je požadováno vyšší krytí IP66.  
Ozn. C - zářivkové, průmyslové, 2x54W, s naklápěcími držáky, které umístit na stěnu 
nad rozvodnicí R4015 ve výšce 2 m.  



1.1.1.2.07, laboratoř ústavu 422 a přístrojové vybavení pro terénní měření – elektroinstalace  E1t/3  

Ozn- D - dva LED pásky, které umístit na spodní stranu poličky nad pracovní deskou, 
viz pohled – příloha 2. Jde o dvě části v délce 2 m a 1,5 m včetně zdrojů. Pásky musí 
být v krytí IP65. Pásky musí být v krytí IP66 a je nutné je nalepit na hliníkový profil 
z důvodu chlazení. Zdroje umístit na horní desce skříňky.  
 
Ozn. NO - nouzové svítidlo - instalovat svítidlo provedení Central Test shodného typu 
se svítidly na chodbě, stropní provedení. Svítidlo je nutné napojit na datový okruh, 
napojení provést ve svítidle, umístěném na stropě u rozvaděče R17. Svítidlo osadit 
v ose 2 m ode dveří.  
  
6. Zásuvkové okruhy 
 
V místnosti rozvést celkem 8 zásuvkových okruhů, zásuvky umístit do výšky 1,2 m, 
pokud není uvedeno jinak. Okruh pro zásuvku pro destilační přístroj o.č. 4 vypínat 
vypínačem 3f, 16A s doutnavkou, zásuvku je nutné umístit nad přístroj.   
Všechny dvojzásuvky musí mít jednu zásuvku s pootočenými dutinkami.  
 
Napojení klimatizace - venkovní klimatizační jednotka bude umístěna v prostoru půdy, 
rozvody budou vedeny komínovým průduchem, souběh s rozvody klima. Na půdu 
přivést i vodič ochranného pospojování CYA4 zž. Klimatizace má i rozvodnici MaR, 
která potřebuje napájení 230V, okruh 13. 
 
8. Slaboproud 
 
Jde o jeden datový kabel pro síťové připojení klimatizační jednotky a 4 datové kabely 
pro zásuvkové vývody PC. Těchto 5 kabelů vyvést z datového rozvaděče v 5.NP, trasa 
naznačena na v.č. E3r. Propojení mezi patry provést stejným komínovým průduchem se 
silnoproudem. 
Poznámka: lze volit alternativní trasu datových kabelů v souběhu se stávajícími 
rozvody, které vedou jednotlivými podlažími pod stropem nad okny jednotlivých 
místností. Alternativu je nutné konzultovat s projektantem. 
 
9. Pospojování 
 
Pospojování provést pro vnější klimatizační jednotku a digestoř, kabel CYA 4zž.  
 
9. Zednická výpomoc 
 
Představuje výpomoc při bouracích pracích, sekání drážek a kapes, zejména pak při 
zapravování drážek, likvidaci suti apod.  
Dotčené prostory musí být průběžně uklízeny.  
 
 
C. BEZPEČNOST PRÁCE 
 
Ochrana proti nebezpečnému dotykovému napětí bude provedena automatickým 
odpojením od zdroje v soustavě TN-S. 
Instalace bude chráněna druhým a třetím stupněm přepěťové ochrany, umístěné v  
rozvodnici R4015. První stupeň přepěťové ochrany je stávající v hlavním rozvaděči.  
 
Zásuvkové okruhy, které nejsou určené pro výpočetní techniku a lednici, jsou opatřeny 
chrániči s nadproudovou ochranou s vybavovacím proudem 30 mA.  
 



1.1.1.2.07, laboratoř ústavu 422 a přístrojové vybavení pro terénní měření – elektroinstalace  E1t/4  

Dveře rozvodnice musí být opatřeny příslušnými bezpečnostními tabulkami.  
 
Instalace je určena pro užívání laiky. Údržbu a revizi smí provádět pouze osoba 
s elektrotechnickou kvalifikací. 
 
 
D. NORMY A PŘEDPISY (v platném znění) 
 
ČSN 33 0165 Značení vodičů barvami nebo číslicemi 
ČSN 33 1500 Revize elektrických zařízení 
TNI 33 2000-5-51 Vnější vlivy, jejich určování a protokol o určení vnějších vlivů 
ČSN 33 2000-4-41 Ochrana před úrazem el. proudem 
ČSN 33 2000-4-43 Ochrana před nadproudy 
ČSN 33 2000-4-473 Opatření k ochraně proti nadproudům 
ČSN 33 2000-5-51 Výběr a stavba el. zařízení – Všeobecné předpisy 
ČSN 33 2000-5-52 Výběr a stavba el. zařízení – Elektrická vedení 
ČSN 33 2000-5-54 Uzemnění a ochranné vodiče 
ČSN 33 2000-5-559 Výběr a stavba el. zařízení – Svítidla a světelná instalace 
ČSN 33 2000-6 Revize 
ČSN 33 2130 Elektrické instalace nízkého napětí - Vnitřní el. rozvody 
ČSN 34 2300 Předpisy pro vnitřní rozvody sdělovacích vedení 
ČSN 34 7402 Pokyny pro užívání NN kabelů a vodičů 
ČSN EN 50164 Součásti ochrany před bleskem 
ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 
ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty 
ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb - Budovy pro bydlení a ubytování 
ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb - Kabelové rozvody 
ČSN EN 60439-1 Rozvaděče NN - Typově zkoušené rozvaděče 
ČSN EN 60439-3 Rozvaděče NN - Zvláštní požadavky pro rozvaděče nn 

určené k instalaci do míst přístupných laické obsluze. 
Rozvodnice 

ČSN EN 60446 El.tech. předpisy. Značení vodičů barvami nebo číslicemi. 
ČSN EN 60529 Stupně ochrany krytem 
ČSN ISO 3864 Grafické značky - Bezpečnostní barvy a bezp. značky 
Vyhl. č. 48/1982 Sb. Základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a tech. 

zařízení 
Vyhl. č. 50/1978 Sb. O odborné způsobilosti v elektrotechnice 
 
 

Vypracoval: Ing. Jiří Kozlovský 
 
 
 
 
PŘÍLOHY:  

1. Koordinační pohled na kuchyňskou linku 
2. Koordinační pohled na laboratorní stěnu 
3. Standardy technologií vybavení budov Mendelovu univerzity, část 

elektroinstalace 
4. Kniha výrobků 

 



1.1.1.2.07, laboratoř ústavu 422 a přístrojové vybavení pro terénní měření – elektroinstalace  E1t/5  

PŘÍLOHA Č.1 - KOORDINAČNÍ POHLED NA KUCHYŇSKOU LINKU 
 

 



1.1.1.2.07, laboratoř ústavu 422 a přístrojové vybavení pro terénní měření – elektroinstalace  E1t/6  

PŘÍLOHA Č.2 - KOORDINAČNÍ POHLED NA LABORATORNÍ STĚNU 
 

 



1.1.1.2.07, laboratoř ústavu 422 a přístrojové vybavení pro terénní měření – elektroinstalace  E1t/7  

PŘÍLOHA Č.3 – STANDARDY TECHNOLOGIÍ VYBAVENÍ BUDOV, rev.č.5 – 9/2016 
ČÁST PRO ELEKTROINSTALACE 

 
4. Silnoproud  
V případě úprav stávajících rozvaděčů – doplnění a náhrada přístrojů - je povinností osadit 
přístroje od stejného výrobce, kterými je rozvaděč vybaven. 
V nových instalacích u rozvaděčů je striktně požadováno vystrojení přístroji od jednoho výrobce. 
Výjimkou jsou přepěťové ochrany s vyššími parametry, než daný výrobce vyrábí, a speciální 
přístroje, které běžně nesouvisí s modulárními přístroji daného výrobce, jako jsou např. napájecí 
zdroje DALI.  
V případě, že v projektové dokumentaci pro výběr zhotovitele existuje kniha výrobků, je 
uchazeč výběrového řízení (dodavatel) povinen dodržet požadované parametry, 
vlastnosti a design, uvedené v této knize výrobků. 
V části silnoproudu je podstatné pro následné vyhodnocení údajů sjednocení používaných 
měřidel.  
 
4.1 Elektroměry, měření spotřeby 

Popis stávajícího stavu 

V areálu jsou instalovány dva typy měření elektrických hodnot - elektronické digitální (online) a 
digitální s impulsními výstupy.  
 Elektronické měření: Celkové vyhodnocení řídicími jednotkami typu Micrologic P (E) a 

Micrologic H, Schneider Electric, osazené v hlavních jističích objektu typu Masterpact a NSX. 
Elektronické jednotky vyhodnocují a přenášejí informace do monitorovacího systému areálu, 
viz bod 3. Jsou zpracovávány hodnoty: 

- Měření proudu - měření proudů ve fázích a neutrále I1, I2, I3, IN, průměrný proud ze tří 
fází Iavg, nejvyšší proud ze tří fází Imax, měřič maxima/minima proudu, proudová 
nesymetrie mezi fázemi 

- Měření napětí - sdružená napětí (U) a fázová napětí (V), průměrná napětí Uavg, Vavg, 
napěťová nesymetrie L-L (U), L-N (V) 

- Měření frekvence - frekvence (f) 
- Indikace kvality energie - celkové harmonické zkreslení (THD) pro proudy a napětí 
- Měření výkonu - činný, jalový a zdánlivý výkon, celkový a po fázích, účiník a cos φ 
- Měření maxima/minima - pro všechna měření I, U, f, P, E 
- Odběrové hodnoty proudů a výkonů v časovém intervalu - hodnoty odběru, celkový a po 

fázích, maximální odběr 
- Měření energie - činná, jalová a zdánlivá energie, celková a po fázích 
- Měření – analýza vyšších harmonických do 51. řádu 
- Signalizace, alarmy a historie - indikace druhu poruchy, alarmy vydávané při dosažení 

nastavené vysoké/nízké naměřené hodnoty I, U, f, P, E, záznam historie vybavení, alarmů 
a provozních událostí, tabulky nastavených hodnot a údajů maximetru I, U, f, P, E s 
časovými značkami 

- Indikátory údržby - počítadla vybavení, alarmů a provozních událostí, počítadlo 
provozních hodin, opotřebení kontaktů, časový profil zátěže a tepelný model 

U prvního typu měření je použita komunikace přes modul komunikačního protokolu Modbus  
 Impulsní: Digitální elektroměry s komunikačním modulem LONBUS, používají se pouze u 

podružných měření významných odběrů, jako jsou výtahy, venkovní osvětlení aj. 

 
Nové instalace, integrace 

U nových a rekonstruovaných instalací v hlavních rozvaděčích osazovat hlavní jističe s 
měřením typu Masterpact s řídicí jednotkou Micrologic 5.0 H(P) a NSX (do 630 A) s řídicí 
jednotkou Micrologic 5.2(3) E, vždy se zobrazovacím modulem, firmy Schneider Electric.  

Pro energetický management dále osadit digitální multimetr a analyzátor systému PowerLogic 
stejného výrobce.  



1.1.1.2.07, laboratoř ústavu 422 a přístrojové vybavení pro terénní měření – elektroinstalace  E1t/8  

Údaje těchto měření z hlavních jističů jsou podstatné pro energetický management spojený s 
provozováním areálu. Proto budou nové měřiče dodávány s komunikačním rozhraním Modbus. 
U podružných malých měření (např. venkovní osvětlení), kde není požadován kontinuální 
průběh výše uvedených parametrů, nemající vliv na aktuální okamžité stavy, může být použit 
elektroměr s impulsem, s komunikací LONBUS / Modbus.. 

4.2 Nouzové osvětlení 

Při nových instalacích a rekonstrukcích, kdy není možné dodržet požární odolnost pro použité 
kabely, budou použita svítidla s LED zdroji s vlastním akumulátorem. Výrobce svítidel Beghelli, 
Central Test systému Logica. Typ svítidel Pluraluce LED SE/SA, s možností nastavení 
samostatnosti 1/2/3 hodin.  
Vyhodnocování Central Testu – parametry a stav nouzového osvětlení dané lokality (budovy, 
části) přenášet interní sítí Mendelu do počítače v objektu Q vrátnice (Synerga).  
U rozsáhlejších objektů a v případě možnosti protipožárních opatření při instalacích nouzového 
osvětlení je možné použít centrální bateriový zdroj firmy Beghelli opět s přenosem 
vyhodnocování stavu do počítače v objektu Q, vrátnice. 
 
V obou případech je nutno do PC objektu Q doplnit půdorysné schéma s rozmístěním 
jednotlivých nouzových svítidel včetně jejich unikátního kódového čísla. 
 
4.3 Rekonstrukce instalací  

V případě rekonstrukcí nebo při rozšiřování instalací v prostorách, kde již proběhla 
rekonstrukce, je požadováno dodržení stávajících designových řad ovladačů a zásuvek. 
 
5. Slaboproud (část pro strukturovanou kabeláž) 
 
5.5 Strukturovaná kabeláž  

Kabeláž:  

U nových projektů užívat kabeláž minimálně kategorie 6a.  
Minimální počet zásuvek na jednoho pracovníka v kanceláři je 4. V ostatních místnostech závisí 
počet zásuvek na plánovaném využití a též možnosti pokrytí signálem WiFi.  
 
V případě poslucháren je třeba dostatečně dimenzovat počet zásuvek pro katedru (PC, 
přístupový systém, notebook přednášejícího, multimediální zařízeni, telefon, …)  
Zasedací místnosti - minimálně: 2x PC, telefon, síťová tiskárna, multimediální zařízení. Učebny 
obecně: min. 4x zásuvka u katedry (PC, telefon, notebook, rezerva).  
U speciálních učeben silně závisí na vybavení učebny.  
Do ostatních místností instalovat dvojzásuvku, vyjma WC, sprchy, kuchyňky.  
V případě technologických místností (měření, regulace apod.) je nutné zohlednit počet zásuvek 
pro instalovaná zařízení.  
 
V případě zvažovaného pokryti WiFi 
- V místech zamýšlených AP vždy instalovat dvojzásuvku.  
- Posluchárny a zasedací místnosti: dvojzásuvka v podhledu, ideálně uprostřed místnosti + 

servisní otvor)  
 
Propojení budov:  

Každá budova připojena 2 nezávislými optickými kabely. (doporučené minimum je 12 single 
mode párů; množství párů záleží na konkrétním účelu budovy)  



1.1.1.2.07, laboratoř ústavu 422 – KNIHA VÝROBKŮ str. 1 z 4 

PŘÍLOHA Č.4 TECHNICKÉ ZPRÁVY - KNIHA VÝROBKŮ  
 

„1.1.1.2.07 - LABORATOŘ ÚSTAVU 422 A PŘÍSTROJOVÉ VYBAVENÍ 
PRO TERÉNNÍ MĚŘENÍ“ 

 

Uchazeč doplní knihu výrobků a materiálů pro posouzení shody s požadovaným 
standardem, technickým provedením, tvarem a parametry daného výrobku.  

 
 
KOMBINOVANÝ SVODIČ PŘEPĚTÍ (PŘEPĚŤOVÁ OCHRANA) TYPU 2+3 

 
 
 
JISTIČE DO ROZVADĚČE R4015, DOPLNĚNÍ A VÝMĚNA V R17 (10 a 15 Ka) 

 



1.1.1.2.07, laboratoř ústavu 422 – KNIHA VÝROBKŮ str. 2 z 4 

CHRÁNIČ S NADPROUDOVOU OCHRANOU 
 

 
 

 
 



1.1.1.2.07, laboratoř ústavu 422 – KNIHA VÝROBKŮ str. 3 z 4 

SVÍTIDLA 
 

Ozn. Popis 
Standard požadovaného tvaru a tech. 

provedení 

A 

Zářivkové, přisazené, direkt, 2x49W / 930, 
T5, IP20, el.předřadník, propojovací, vysoce 
leštěná parabolická mřížka, těleso 
z ocelového plechu, lak barva bílá, 
dvouokruhové zapojení, d.=1,5m 

 
 

 

B 

 
LED průmyslové lineární svítidlo, IP66, s 
čirým krytem, prachotěsné, vodotěsné s anti-
korozní ochranou a nárazu odolné, 30W, 
d.=900 mm 
 

 
 

C 

Zářivkové, průmyslové, s el. předřadníkem, 
2x54W, délka 1395 mm, IP66, těleso z litého 
anodizovaného hliníku, reflektor vysoce 
leštěný hliník, tvrzené bezpečnostní sklo, 
upevněné hliníkovými klipy s nerez 
pružinami, silikonové těsnění, naklápěcí 
držáky  

 
 

D 

LED pásky v délce 1,5 m a 2 m včetně 
zdrojů, krytí IP65, šířka pásku 10 mm, měrný 
výkon 18W/m, 1800 lm/m, úhel svitu 120° 
(výkon 27W + 36W), barva studená bílá, 
včetně Al profilu pro chlazení 
 

 

 



1.1.1.2.07, laboratoř ústavu 422 – KNIHA VÝROBKŮ str. 4 z 4 

 

NO 

Nouzové svítidlo přisazené LED 2/7,5W, 
SE/SA/PS, speciální optika typu area, tělo 
svítidla bílý polykarbonát RAL 9010, IP42. 
Svítidlo rozšiřuje stávající systém Mendelu - 
Central Test Beghelli a musí splňovat 100% 
připojitelnost do tohoto systému. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uchazeč doplní knihu výrobků pro posouzení shody s požadovaným standardem, 
technickým provedením, tvarem a parametry daného výrobku. 
 
 
VÝROBKY ZE STR. 1 AŽ 5 

Popis, strana Knihy výrobků  Výrobce a typ navržený uchazečem VŘ 

Kombinovaný svodič přepětí typu 2+3, str. 1    

Jističe do rozvaděčů, str. 1 
 

Chránič s nadproudovou ochranou, str.2 
 

Svítidlo A, str.3    

Svítidlo B, str.3    

Svítidlo C, str.3 
 

Svítidlo D, str.3 
 

Svítidlo NO, str.4 
Svítidlo Central testu LOGICA, Beghelli, typ Pluraluce 
LED, optika LARGALUCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve výjimečných případech pro dostatečný přesný a srozumitelný popis je v souladu se zákonem 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek použito odkazu na výrobek. Odkaz (kniha výrobků) je použit z důvodu existence více výrobků nedosahujících požadovaných 
parametrů a vlastností. Tento výrobek je možné nahradit kvalitativně a technicky lepším, minimálně obdobným řešením. Uvedené 
odkazy na typový výrobek v této dokumentaci slouží pouze pro vyobrazení designových tvarů, specifikaci vlastností, technických 
parametrů a jejich kvalitativního standardu. 











Název Hodnota

Nadpis rekapitulace Seznam prací a dodávek elektrotechnických zařízení

Akce

1.1.1.2.07
LABORATOŘ ÚSTAVU 422 A PŘÍSTROJOVÉ VYBAVENÍ PRO TERÉNNÍ 
MĚŘENÍ

Projekt ELEKTROINSTALACE

Investor Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1

Z. č. 15/16

A. č. E321/15/16

Smlouva

Vypracoval ING. KOZLOVSKÝ

Kontroloval ING. KOZLOVSKÝ

Datum

Zpracovatel Ing. Jiří Kozlovský, Projekce ELEKTRO, Purkyňova 95a, Brno

CÚ

Poznámka Uvedené ceny jsou v Kč a nezahrnují DPH, pokud to není uvedeno.

Doprava dodávek  (3,6) % 3,60

Přesun dodávek  (1) % 1,00

PPV  (1 nebo 6) % 3,00

PPV zemních prací, nátěrů  (1) % 0,00

Dodavat. dokumentace  (1 - 1,5) % 0,00

Rizika a pojištění  (1 - 1,5) % 0,00

Opravy v záruce  (5 - 7) % 0,00

GZS  (3,25 nebo 8,4) % 0,00

Provozní vlivy  % 0,00

Kompletační činnost - a 0,00

Kompletační činnost - b 0,952842

Kompletační činnost - k1 0,00

Kompletační činnost - k2 0,00

Roční nárůst cen 1   % 0,00

Roční nárůst cen 2   % 0,00
1. sazba DPH %
- i pro přirážky rekapitulace 21

2. sazba DPH % 15

Procento PM % 5



Název Hodnota A Hodnota B

Základní náklady

Dodávka komponentů elektro 0,00

Doprava komponentů elektro 3,60%, Přesun 1,00% 0,00 0,00

Montáž - materiál 0,00

Montáž - práce 0,00

Mezisoučet 1 0,00 0,00

PPV 3,00% z montáže: materiál + práce elektro 0,00

Nátěry 0,00

Zednická výpomoc pro elektro 0,00

PPV 0,00% z nátěrů a zemních prací 0,00

Mezisoučet 2 0,00 0,00

Dodav. dokumentace 0,00% z mezisoučtu 2 0,00

Rizika a pojištění 0,00% z mezisoučtu 2 0,00

Opravy v záruce 0,00% z mezisoučtu 1 0,00

Základní náklady celkem 0,00

Vedlejší náklady

GZS 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2 0,00

Provozní vlivy 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2 0,00

Vedlejší náklady celkem 0,00

Kompletační činnost 0,00

Náklady celkem 0,00
Základ a hodnota DPH 21% 0,00 0,00

Základ a hodnota DPH 15% 0,00 0,00

Náklady celkem s DPH 0,00
Součty odstavců Materiál Montáž

Dodávky 0,00 0,00

Elektromontáže 0,00 0,00

  Silnoproudá instalace 0,00 0,00

  Slaboproudá instalace 0,00 0,00

  Demontáže, hodinová sazba, ostatní 0,00 0,00

Zednická výpomoc pro elektro 0,00 0,00



Pozice Název Mj Počet Materiál Materiál celkem Montáž Montáž celkem Cena Cena celkem Investice Invest evid Neinvestice

Při vyplňování výkazu výměr je nutné respektovat dále uvedené pokyny:
1) Při zpracování nabídky je nutné využít všech částí (dílů) projektu pro
provádění stavby, tj. technické zprávy vč. příloh a knihy výrobků, všechny 
výkresy, tabulky a specifikace materiálů.
 2) Součástí nabídkové ceny musí být veškeré náklady, aby cena byla konečná
a zahrnovala celou dodávku a montáž
3) Každá uchazečem vyplněná položka musí  cenově obsahovat veškeré
technicky a logicky dovoditelné součásti dodávky a montáže (včetně údajů o 
podmínkách a úhradě licencí potřebných SW).

4) Dodávky a montáže uvedené v nabídce musí být naceněny včetně veškerého 
souvisejícího doplňkového, podružného a montážního materiálu tak, aby celé 
zařízení bylo funkční a splňovalo všechny předpisy, které se na ně vztahují

Dodávky
Rozvodnice R4015, viz v.č. E4 ks 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dodávky - celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Elektromontáže
Silnoproudá instalace
DOPLNĚNÍ STÁV. ROZVADĚČE R17, ÚPRAVA, VÝVODY

1 jistič 3f, 80/B/3, 15kA, viz Kniha výrobků (náhrada za hl. vypínač) ks 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 jistič 3f, 40/C/3, 10kA, viz Kniha výrobků ks 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DOPLNĚNÍ ROZVADĚČŮ, POPISY

3 Úprava rozv. na jmen. hodnotu 90A (propoj. hřeben + drátování) ks 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Výstražné tabulky (samolep) ks 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Popisné štítky kabelů, popisy, bužírky ks 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demontáž a odpojení stáv. přívodů a vývodů v rozvaděčích

6 likvidace, úprava prostoru po vývodech ks 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

POMOCNÝ A KOTVÍCÍ MATERIÁL

7 Hmoždinka 10 vč. vrutu ks 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Hmoždinka 8 vč. vrutu ks 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Hmoždinka 6 vč. vrutu ks 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 20 STAHOVACÍ PÁSEK plast ks 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 35 STAHOVACÍ PÁSEK plast ks 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRUBKY A KRABICE

12 KRABICE PŘÍSTROJOVÁ - POD OMÍTKU 68 ks 34,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 KRABICE ODBOČNÁ 68 se svorkovnicí ks 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 KRABICE ODBOČNÁ 125 ks 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Trubka ohebná 16/10,7, nízká mech. odol.320N, světle šedá, pevně do zdi m 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Trubka ohebná 25/18,3, střední mech. odol.750N, světle šedá, pevně m 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PŘÍSTROJE KOMPLETNÍ BÍLÁ BARVA

17 Spínač jednopólový, řazení 1, 1So ks 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Spínač řazení 5 ks 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPÍNAČ TROJPÓLOVÝ (se šroubovými svorkami) kompletní

19 Řazení 3, 3S, 16A, 400V, sign. doutnavka ks 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Pozice Název Mj Počet Materiál Materiál celkem Montáž Montáž celkem Cena Cena celkem Investice Invest evid Neinvestice

ZÁSUVKY VČETNĚ RÁMEČKŮ BÍLÁ

20 Zás.dvojnás., natočená dutina ks 27,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SVÍTIDLA NÁSTĚNNÁ A POD LINKY, viz kniha výrobků

21 LED ozn. B, viz kniha výrobků, IP66,  30W ks 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Zář. 2x54W, průmyslové, Al tlakový výlisek, ozn. C ks 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 LED páska 2,0m, 18W/m  vč. napájecího zdroje, Al chladicí profil ks 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 LED páska 1,5m, 18W/m  vč. napájecího zdroje, Al chladicí profil ks 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Sklopný držák na zeď (pár) pro sv. C ks 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SVÍTIDLA STROPNÍ DO ŘADY, viz kniha výrobků

26 Zář. 2x49W, ozn. A ks 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Čela a spojky pro svítidla A ks 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZÁŘIVKOVÉ TRUBICE T5

28 49W ks 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 54W ks 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SVÍTIDLO NOUZOVÉ, CENTRAL TEST BEGHELLI, viz Kniha v.

31 NO Logica stávajícího systému budovy, vástěnné 3W, LED, záloha 3hod. ks 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC

32 CYKY-J 3x1.5 , pevně m 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 CYKY-J 3x2.5 , pevně m 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 CYKY-J 5x1.5 , pevně m 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 CYKY-J 3x4 , pevně m 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 CYKY-J 5x10 , pevně m 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 J-Y(ST)Y 2x2x0,8 m 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VODIČ JEDNOŽILOVÝ, IZOLACE PVC POSPOJ.

38 H07V-U 4 mm2, zž, pevně m 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UKONČENÍ KABELŮ DO

39  4x10  mm2 ks 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40  5x16  mm2 ks 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UKONČENÍ VODIČŮ NA SVORKOVNICI

41  Do  16 mm2 ks 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KABELOVÁ SPOJKA

42 na plastové kabely 3x1,5, 3x2,5 ks 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SVORKOVNICE KRABICOVÁ

43 3x1-2,5mm2 ks 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 4x1-2,5mm2 ks 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 5x1-2,5mm2 ks 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Montáž rozváděčů, příprava, sekání a úprava niky, zapravení

46 Plastových do 30 kg  zapuštěných ks 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DOPLNĚNÍ ROZVADĚČŮ, POPISY

47 Výstražné tabulky (samolep) ks 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 Popisné štítky kabelů, popisy, bužírky ks 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EKVIPOT. SVORKOVNICE, SVORKY



Pozice Název Mj Počet Materiál Materiál celkem Montáž Montáž celkem Cena Cena celkem Investice Invest evid Neinvestice

49 Svorky a oka pro pospojování ks 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROTIPOŽÁRNÍ MATERIÁL ODOLNOST EI45

50 Pěna cartouche 700 ml ks 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 Výplňová hmota průstupů, cartouche 310 ml ks 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Silnoproudá instalace - celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Slaboproudá instalace
52 Kabel FTP 4P Cat 6a m 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 Kabel FTP 4P Cat 6a -  měření / pár ks 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 Datová zásuvka Cat 6a, 2x keystone, kompletní pod omítku, bílá ks 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 CHRÁNIČKA d36 m 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 CHRÁNIČKA d29 m 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 40X40 LIŠTA HRANATÁ m 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUVISEJÍCÍ PRÁCE

58 Zřízení průstupů podlahou do tl. 60cm ks 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 Zřízení průstupů stěnou do tl. 30cm ks 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 Měření kabelů, protokol pár 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UTĚSŇOVACÍ HMOTY, IZOLAČNÍ MATERIÁLY

61 Silikonový tmel, kartuš 330ml ks 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 Silikonový tmel, kartuš 330ml venkovní, UV odolný ks 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DOPLNĚNÍ POPISY

63 Popisné štítky kabelů, popisy, bužírky ks 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Slaboproudá instalace - celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demontáže, hodinová sazba, ostatní
DEMONTÁŽE

64 Demontáž silnoproudé kabeláže hod. 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Likvidace demontované kabeláže a prvků kg 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PRÁCE NA EL. INSTALACÍCH MIMO CENÍKOVÉ POLOŽKY

66 Úprava el. instalace dle uživatele, materiál, v průběhu prací ks 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UTĚSŇOVACÍ HMOTY, IZOLAČNÍ MATERIÁLY

67 Sádra štukatérská bílá kg 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DEMONTÁŽ A OPĚTOVNÁ MONTÁŽ KAZET PODHLEDŮ

68 Standardní kazety SDK 600x600 m2 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 Náhradní kazeta SDK 600x600, položení m2 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

HODINOVE ZUCTOVACI SAZBY

70 Příprava ke komplexni zkoušce hod 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 Zabezpeceni pracoviste hod 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 Zmapování stáv. zapojení funkčních okruhů, popis hod 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Zajištění protokolu funkčnosti nouzového osv. Cental testu hod 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KOORDINAČNÍ PRÁCE

74 s uživatelem v posluchárně hod 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Pozice Název Mj Počet Materiál Materiál celkem Montáž Montáž celkem Cena Cena celkem Investice Invest evid Neinvestice

75 s ostatními profesemi hod 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76  Napojeni na stavajici zarizeni hod 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77  Montáž mimo ceníkové položky hod 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROVEDENI REVIZNICH ZKOUSEK

78  Revizni technik silnoproud hod 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79  Revizni technik slaboproud hod 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demontáže, hodinová sazba, ostatní - celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 Podružný materiál 0,00 0,00 0,00 0,00

Elektromontáže - celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zednická výpomoc
OCHRANA PROTI PRACHU

81 zakrývací fólie m2 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZEDNICKÁ VÝPOMOC

82 pro elektromontáže hod 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VRTÁNÍ DIAMANT. KORUNKOU

83 na krabice D68 s odsáváním prachu ks 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84 průstupy do dn 50 betonem do 0 ,6m ks 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VYSEKANI NIKY VE ZDIVU

85 do 50 dm2, hl. 200mm ks 32,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VYSEKANI RYH VE ZDIVU CIHELNEM

86 Drážka v cihelné stěně do 50x50 m 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 Drážka v cihelné stěně do 30x50 m 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 Průraz cihelné zdivo do 80mm, délka  do 600mm ks 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZAPRAVENÍ DRÁŽEK, PRŮSTUPŮ A NIK

89 Malta fajnová kg 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 Zapravení drážek, úklid m2 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ČIŠTĚNÍ BUDOV ZAMETÁNÍM

91 Suchý a mokrý proces vč. oken m2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PŘESUN SUTI A VYBOURANÉHO MAT.

92 do kontejneru t 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DOPRAVA NA SKLÁDKU DO 30m

93 Do 30km, poplatek, uložení t 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zednická výpomoc - celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


